
THEROTARYCLUBOFNAGOYA-CHIKUSA

名盲屋千種画一タリークラブ

承認 1982年8月24日

例会日 火曜日 12.30

例塞蝪 名古屋夷急ホテル

事務局 TEL763=5110FAX763-5121

会長 萩原喜代子

幹事 渡渥源雨

臓･舗震鷆池森由幸

WEEKLY

だき産

ちく-受潤
題字伊藤皀石

－1

No. 13 ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を
2013～2014fﾄ度RI会長uンD.バートン

今日の例会

第1474回平成25年10月 8日（火）

講演： “エコピレッジについて”

米山奨学生ラース・ウリネンペー様
地区米山奨学委員会 鈴木聖三君

さて9月10日例会にてご識演頂きましたがんセ

ンターの三澤先生よりお礼のメールを頂きました。
お読み致します。

＊ ＊

萩原喜代子様

丘
先日は、どうもありがとうございました。

また、写真を送っていただき、ありがとうござい

ます。

皆さんの前でお話しするのは、大変緊張しましたが、

医療について興味を持って頂く機会になれば幸いと思

っています。

今後とも、貴クラブならびにロータリーのますますの

発展を祈念いたします。

今後ともよろしく御願いいたします。

拶
先週の例会

第1473回平成25年10月 1日 （火）晴

優良従業員表彰

◆君が代

◆奉仕の理想

●ケスト紹介

極楽保育園 佐藤友香様

特別養謹老人ホーム極楽苑 伊藤千佳様

●出席報告

会員 40 （35）名 出席32名

出席率 91． 43％

前々回 9／ 17 （修正出席率） 97． 22％

追伸

私の仕事でもある胃がん腹腔銃手術について、下記の

公開講座を行います。

低侵襲手術についてですので、肺癌、前立腺癌について

も、同時に誹淡があります。ご興味がある方がみえまし

たら、是非おこし頂ければ幸いです。

|渡邊幹事報告
平成25年11月24日（日） 14:00～16:00(開場13:30）

愛知芸術文化センター

講演： 「がんに対する低侵襲手術～手術による傷を

小さくすることで体の負担を減らす努力～」

1.ll平吸器外科学の進歩

～肺がん・縦隔腫瘍に対する胸腔鏡手術～

呼吸器外科部部長 坂尾幸則

2.きずの小さい、からだに優しい胃がん・消化器がん

腹腔鏡手術

消化器外科部医長三澤一成

3泌尿器科領域における、低侵襲手術としての腹腔鏡

手術、 ミニマム創手術の実際

泌尿器科部医長 曽我倫久人

1）例会終了後、指名委員会を開催致しますので、委員

の方々は4階桐の間へお集まり下さい

2）ロータリーの友10月号が届いておりますのでお帰

りにお持ちください

3） 10月29日職場例会のご案内

12 : 20松楓閣集合、昼食後、邸内文化財見学

を行います｡欠席の方はお早めに事務局まで連絡して下

さい

|萩原会長挨拶’

皆さまこんにちは！

本日ゲストとしてお二人にお出で頂きました。

極楽保育園・ ・ ・ ・佐藤友香（ゆか）様

特別養護老人ホーム極楽苑・ ・ ・伊藤千佳（ちか）様

ようこそお出で下さいました。ごゆっくりおすごし

下さいませ。

少しずつ秋の気配を感じます。

桜の葉も赤みを帯びてまいりました。

＊ ＊

ご関心のある方は、是非お出掛けになって下さいま

せ。以上で会長挨拶とさせて頂きます。
ありがとうございました。

会長ﾃｰﾏ『輝き』~ 本紙は再生紙を使用しております。



一

一

そのお蔭で、理事長はじめ職員の皆さんに助けて頂き、

今年の4月に父を自宅で看取ることができました。
今回、表彰をして頂いたことを職に今後も介誰の仕事
に迩進してまいります。

本当にありがとうございました。

●ｲ臺良菰E業員表彰
~ ~ ~~

~

’ I
ー■■■ー■■■ーー

一一■I■■一一ー

、

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

１

Ｉ

－

Ｉ

ｉ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

Ｉ

ｌ

ｉ

ｉ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

ノ

、

ノ

〆

、

Ｊ

Ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｉ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

ｌ

１

萩原喜代子

虫の音と共に秋になりました

秋の夜長を楽しみましょう ！

堀江宏輝

ホームクラブご無沙汰しました

加藤重雄

極楽保育園の佐藤友香主任保育士と、特別養談老人
ホーム極楽苑の伊藤千佳ケアーマネージャーの2名

が優良従業員として本日表彰していただけることに

なりました。 千種ロータリークラブの皆さん有難う
ございました。

会員誕生日祝い

小山雅弘

ホームクラブご無沙汰しました

鍋野可幸

囲碁部会、ゴルフ部会に入れて頂きました。

囲碁は初心者、ゴルフは100を切れませんが仲間に

入れて頂き有難うございました

渡邊源市

先日次女の学校祭に行ってダンスの発表をみてきま

した。 15分だけですが父親、娘孝行してきました。

池森由幸 貴志浩司 小林英毅

牧野登志子 松岡多加倫 宮尾紘司

西川豊長 大口弘和 太田和孝

大谷 恩 尾関武弘 佐久間良治

佐野 寛 鈴木理之 鈴木聖三

碓氷美佳 和田正敏 山本眞輔

吉田節美 吉田 玄

優良職員の皆さまようこそお越し下さいました

柵木充明 会員誕生日祝い

結婚記念お祝い

伊藤健文 ご夫人誕生日祝い

和田正敏 ご夫人誕生日祝い

社会福祉法人高針福祉会

極楽保育園 主任保育士

佐藤友香様 45歳 在籍25年

社会福祉法人高針福祉会
特別養護老人ホーム極楽苑 ケアマネージャー

伊藤千佳様 54歳 在籍 12年

●佐藤友香様よりご挨拶

本日はこの様に栄えある表彰を

いただきまして誠にありがとうご

ざいます。

保育士一年目より、現在の極楽保

育園でお世話になりました。

理事長先生をはじめ、先雅の先生

方の様々なご指導を頂きながら、

いつのまにか保育士として24年
半という月日が経ちました。

ー

､

埴

今回の表彰を栂とし、これからも

今までの経験で得た事を後進に伝えると共に、子ども達
の健やかな成長、発達の為、今後もより一層、緒神努力

することをお誓い申し上げ、感謝の言莱といたします。

ありがとうございました。

◆伊藤千佳様よりご挨拶

この度は、歴史と伝統ある名古屋

千種ロータリークラブの例会で優

良従業員として表彰をして頂きあ

りがとうございました。

私が介謹の仕事をする事になっ

たのは、 2人姉妹の長女でいずれ

は両親の介謹をすることになると

思っていたので、少しでも役立て

ようと思ったのがきっかけです。

一の資格を取り、しばらくは訪問介

｜ 合計 9’’ 000円’

平成10年にヘルパーの資格を取り、しばらくは訪問介

護の仕事をしていましたが、技術的な事をもっと勉強し

たいと思い、平成13年に極楽苑へ入職しました。

その後、特養、デイサーピス、訪問介謹、現在の施設ケ

アマネージャーと様々な所で勉強をさせて頂きました。
一一一一一一一一一一ー一ー一一一一ーー一一ー■■■4■■■■■■■■■ーーーー一一一 〆

次回例会：平成25年10月12日 （士） 歌舞伎厘臺

毛尺弓菫家族会

ニョポッヴ家
● 9


